

KLIMATY

ŚW. ANNY

Nr 440 / 13 sierpnia 2017 ISSN 2080-0010

XIX Niedziela Zwykła



LITURGIA SŁOWA

PIERWSZE CZYTANIE

1 Krl 19, 9a.11-13

Gdy Eliasz przybył do Bożej góry Horeb, wszedł do pewnej groty, gdzie przenocował. Wtedy Pan skierował do niego słowo i przemówił: Wyjdź, aby stanąć na górze wobec Pana! A oto Pan przechodził. Gwałtowna wichura rozwalająca góry i druzgocąca skały (szła) przed Panem; ale Pan nie był w wichurze. A po wichurze – trzęsienie ziemi: Pan nie był w trzęsieniu ziemi. Po trzęsieniu ziemi powstał ogień: Pan nie był w ogniu. A po tym ogniu – szmer łagodnego powiewu. Kiedy tylko Eliasz go usłyszał, zasłoniwszy twarz płaszczem, wyszedł i stanął przy wejściu do groty.

Oto słowo Boże

DRUGIE CZYTANIE

Rz 9, 1-5

Prawdę mówię w Chrystusie, nie kłamię, potwierdza mi to moje sumienie w Duchu Świętym, że w sercu swoim odczuwam wielki smutek i nieprzerwany ból. Wolałbym bowiem sam być pod klątwą (odłączony) od Chrystusa dla (zbawienia) braci moich, którzy według ciała są moimi rodakami. Są to Izraelici, do których należą przybrane synostwo i chwała, przymierza i nadanie Prawa, pełnienie służby Bożej i obietnice. Do nich należą praojcowie, z nich również jest Chrystus według ciała, który jest ponad wszystkim, Bóg błogosławiony na wieki. Amen.

Oto słowo Boże



ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ

Ps 130, 5

Pokładam nadzieję w Panu,
ufam Jego słowu.

EWANGELIA

Mt 14, 22-33

Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to uczynił, wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam przebywał. Łódź zaś była już sporo stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do nich, krocąc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go krocącego po jeziorze, złękli się myśląc, że to zjawa, i ze strachu krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: Odwagi! Ja jestem, nie bójcie się! Na to odezwał się Piotr: Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do siebie po wodzie! A On rzekł: Przyjdź! Piotr wyszedł z łodzi, i krocąc po wodzie, przyszedł do Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonać, krzyknął: Panie, ratuj mnie! Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: Czemu zwątpieś, małej wiary? Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: „Prawdziwie jesteś Synem Bożym”.

Oto słowo Pańskie

KOMENTARZ

W przeczytanym fragmencie Ewangelii św. Mateusza fascynujący jest nie tyle fakt, że Jezus szedł po wodzie, ale że Piotrowi udało się zrobić to samo, co jego Mistrzowi. W opisach Starego Testamentu nie znajdujemy podobnej sytuacji. Nawet największym prorokom nie udało się to, co Piotrowi. Wprawdzie Mojżesz, wyciągnięty nad morzem laską, rozdzielił jego wody, ratując w ten sposób Izraelitów przed zagładą, to jednak nie było to to samo, co opisuje dzisiejszy fragment Ewangelii.

Na tym przykładzie widzimy doskonale, jaką moc ma w sobie wiara, a zarazem – do czego może doprowadzić jej brak czy zwątpienie.

To wydarzenie ma również znaczenie symboliczne. W rozumieniu Izraelitów głębiny morza były siedliskiem zła. Jezus krocący po wzburzonym morzu potwierdza swoje panowanie także nad tym wymiarem ludzkiej egzystencji. Na przykładzie Piotra możemy się przekonać, że w zjednoczeniu z Bogiem, jego łaską, również my możemy pokonać zło, które rozlane jest na całym świecie.

ks. dr Waldemar R. Macko



PSALM RESPONSORYJNY

Ps 85, 9ab-14

Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie.

Będę słuchał tego, co mówi Pan Bóg: oto ogłasza pokój ludowi i świętym swoim. Zaprawdę bliskie jest Jego zbawienie dla tych, którzy Mu cześć oddają, i chwała zamieszka w naszej ziemi.

Łaska i wierność spotkają się ze sobą, ucałują się sprawiedliwość i pokój. Wierność z ziemi wyrośnie, a sprawiedliwość spojrzy z nieba.

Pan sam obdarza szczęściem, a nasza ziemia wyda swój owoc. Przed Nim będzie kroczyć sprawiedliwość, a śladami Jego kroków zbawienie.

XIX Niedziela Zwykła – 13 sierpnia 2017r.

- Różaniec fatimski, ofiarowany również w intencji pielgrzymów, zostanie odprawiony o godz. 17.00. Po różańcu modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wypominkach rocznych.
 - Centrum Kultury Wilanów i nasza parafia serdecznie zapraszają na „Koncerty letnie u św. Anny”. Najbliższy koncert odbędzie się we wtorek, 15 sierpnia o godz. 19.00 w naszym kościele. Usłyszymy znane i nieznanne aranżacje pieśni Ave Maria w wykonaniu Aleksandry Żakiewicz – sopran i Natalii Knyziak – organy. Wstęp wolny.
 - W tym tygodniu przypadają następujące święta liturgiczne:
 - w poniedziałek, 14 sierpnia, wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego, kapłana i męczennika;
 - we wtorek, 15 sierpnia, Uroczystość Wniebowzięcia NMP. Msze święte
- z uroczystości zostaną odprawione o godz.: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00 i 18.00. Na każdej Mszy św. po komunii świętej poświęcimy kwiaty i owoce z naszych pól, działek i ogrodów;
- w czwartek, 17 sierpnia, wspomnienie św. Jacka, kapłana.
- Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny, składamy serdeczne życzenia błogosławieństwa Bożego oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.
- W najbliższym czasie sakramentalny związek małżeński zawrą:
 - Rafał Adam Chałubek, kawaler z parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Częstochowie i Magdalena Monika Czech, panna z parafii tutejszej
 - zapowiedź I.



Monstrancja Fatimska - WOTUM POLAKÓW DLA FATIMY

Monstrancja Fatimska to dar przygotowany przez Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Zakopanem i Fundację Aniołów Miłosierdzia. Maryja, niosąca Jezusa w Niepokalanym Sercu, peregrynuje po polskich miastach, by jesienią 2017 r. wyruszyć z polskimi pielgrzymami do Fatimy.

Peregrynacji towarzyszy zachęta do jałmużny na rzecz powstającego w Wilnie pierwszego hospicjum dla dzieci na Litwie. W ten sposób po obu stronach Europy Polacy ufundują dwa modlitewne wota: w Portugalii – Monstrancję Fatimską a na Litwie – hospicjum dziecięce.

Oddajemy Niepokalanej brak pokoju w świecie, w Polsce, w rodzinach. Oddajemy Jej nowe pokolenie (także nas), by Niepokalana wyprowadziła je z wszelkich konfliktów, zniewoleń, także niewoli wirtualnego świata, z jego iluzji. Ona jedyna z ludzi może to zrobić. My chcemy Jej po prostu towarzyszyć.

Plan pielgrzymki: <http://www.aniolowie.org/monstrancja.html>

*Wznoś okrzyki i wołaj z radości,
mieszkańko Syjonu,
bo wielki jest pośród ciebie Święty
Izraela! (Iz 12,6)
Ja, Pan; Ja cię wspomagam;
Ja przemieniam;
Ja, Bóg; Ja, Święty Izraela... (por. Iz 41)*

W naszym kościele
Adoracja Najświętszego Sakramentu

w ciszy trwa w:
środy w godz. od 7:30–21:00
czwartki w godz. od 7:30–24:00
piątki w godz. od 7:30–19:30

Zapisy do Bractwa Adoracyjnego:
tel.: 609 146 445

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny od poniedziałku do piątku
w godzinach pracy kancelarii)

Kancelaria czynna:
pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa

Nr rachunku:
87160013741846849180000001

internet: www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl
e-mail **Redakcji:** klimaty@parafiawilanow.pl
Wydawca



Intencja różańcowa Kół Żywego Różańca

od 13.08 do 10.09.2017

**Módlmy się, aby Pan umacniał
swoją Łaską i mocą Ducha
Świętego naszego Papieża
Franciszka.**